
UCHWAŁA NR LII/511/2022 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia, udzielającym schronienia osobom tego pozbawionym, w tym 

bezdomnym z terenu Miasta i Gminy Murowana Goślina 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Miejska w Murowanej Goślinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
udzielającym schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym z terenu Miasta 
i Gminy Murowana Goślina. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Przez ośrodek wsparcia rozumie się ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, dzienne domy pomocy społecznej, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 
w ciąży, schronisko dla osób bezdomnych i schronisko dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. 

§ 2.  

1. Pomoc w formie udzielenia schronienia, poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w ośrodku wsparcia, jest odpłatna i przysługuje osobom, których ostatnie miejsce zameldowania 
na pobyt stały stanowił teren Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia zapewniającym nocleg, jest proporcjonalna do 
uzyskiwanych dochodów, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
osoby w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 
2 ustawy 

 
Wskaźnik odpłatności za pobyt  

do 100% do 30% 
powyżej 100% do 150%  do 40% 
powyżej 150% do 250% do 50% 

powyżej 250 % do 100% 

3. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia zapewniającym całodobowy pobyt i usługi 
opiekuńcze, jest proporcjonalna do uzyskiwanych dochodów, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
osoby w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 
2 ustawy 

wskaźnik odpłatności za pobyt 

do 100% do 50% 
powyżej 100% do 150% do 60% 
powyżej 150% do 250% do 70% 

powyżej 250 % do 100% 

4. Opłata za dziecko przebywające w placówce wynosi 50 % kwoty odpłatności z ust. 2. 

5. Za dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie rozumie się dochód, 
o którym mowa z art. 8 ust. 3 i 4 ustawy. 

Id: DE15BF59-1442-4192-8D6E-477A8A513F0F. Podpisany 1



6. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia rozliczana jest za okres miesiąca kalendarzowego. 

7. Jeżeli pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej odpłatności 
przez liczbę dni w danym miesiącu a następnie mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

8. Decyzja administracyjna określa wysokość i sposób odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia. 

§ 3.  

Traci moc uchwała nr XV/163/2019 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 17 grudnia 
2019 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: DE15BF59-1442-4192-8D6E-477A8A513F0F. Podpisany 2



 
Uzasadnienie 

Celem niniejszej uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia udzielającym schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 
bezdomnym, dla których właściwą miejscowo jest Miasto i Gmina Murowana Goślina. 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy, w drodze uchwały ustala 
w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych. Zatem uzasadniona staje się konieczność ustalenia przez 
Radę Miejską w Murowanej Goślinie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tego typu 
placówce. Jeżeli dochód osoby bezdomnej samotnie gospodarującej lub funkcjonującej w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 

Uchwała w proponowanej wersji pozwoli na prawidłową realizację zadania wynikającego 
z ustawy o pomocy społecznej. W związku z powyższym jej podjęcie jest w pełni uzasadnione.

Id: DE15BF59-1442-4192-8D6E-477A8A513F0F. Podpisany 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

